CÔNG TY CỔ PHẦN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

DU LỊCH DỊCH VỤ HÀ NỘI Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:  08 / TSC                 Hà Nội, ngày 17  tháng 01  năm 2020

V/v: Giải trình biến động lợi nhuận sau

thuế thu nhập doanh nghiệp Quý IV/2019

Kính gửi:  -     Ủy Ban Chứng Khoán Nhà Nước
-   Sở Giao dịch Chứng khoán TP Hà Nội

Thực hiện Thông tư số 155/2010/TT-BTC ngày 06 tháng 10 năm 2015 về hướng dẫn công

bố thông tin trên thị trường chứng khoán, Công ty Cổ phần Du lịch Dịch vụ Hà Nội giải trình chỉ
tiêu lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp giảm vượt quá 10% của Quý IV năm 2019 so với

Quý IV năm 2018 như sau:
           ĐVT: VNĐ

Nội dung Quý IV/2018 Quý IV/2019 Chênh lệch Tỷ lệ (%)

(1) (2) (3) (4= 3 – 2) (5 = 4/2)

Lợi nhuận sau thuế  5.594.518.414 4.905.476.802 689.041.612  12,32%

Lợi nhuận sau thuế Quý IV/2019 giảm 689.041.612 đồng so với Quý IV/2018 là do các

nguyên nhân chính sau:

- Quý IV/2019 ghi nhận tăng chi phí khác 1.795.939.385: “khoản tiền công ty đã nộp ngân

sách năm 2018 về việc sử dụng vốn Nhà nước góp tại Công ty TNHH Global Toserco giai đoạn

trước CPH theo BBBG từ công ty Nhà nước sang công ty Cổ phần (theo quyết nghị số 12 của

HĐQT ngày 21/11/2019)”.

- Ghi nhận tăng doanh thu 734.160.555 đồng do điều chỉnh giảm khấu hao Tài sản theo Biên

bản kiểm tra của Kiểm toán Nhà nước ngày 03.10.2019.

Đây là nguyên nhân quan trọng nhất dẫn đến sự chênh lệch trên.

Trân trọng.

Nơi nhận:

        -  Như kính gửi;

        - Lưu VT, TCKT.

		2020-01-20T11:39:23+0700